
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Nadere regels maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Stadskanaal 2017 (Z-24-143638/D/24/350949) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

Gezien het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 3 december 2024 tot wijziging 

van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Stadskanaal 2017 per 1 januari 2025; 

  

b e s l u i t : 

  

de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Stadskanaal 2017 als volgt te wijzigen: 

Artikel I Wijziging artikel en bijlage 3 
Onderdeel A 

In Artikel 14, lid 2 en lid 4 wordt de gehele tekst vervangen door de navolgende tekst: 

"2. Het bruto bedrag PGB voor ondersteuning voor OH, OZ of een combinatie (OH/OZ) door een niet 

opgeleide hulpverlener, al dan niet behorende tot het sociale netwerk van de cliënt, wordt berekend 

op basis van de hoogste periodiek behorende bij de voor de betreffende periode geldende cao 

VVT, te vermeerderen met vakantietoeslag en de tegenwaarde van de verlofuren. 

4. Het brutobedrag PGB voor OZ als dan niet in combinatie met OH door een opgeleide hulpverlener, 

niet werkzaam voor een (thuis)zorginstelling wordt berekend op basis van de hoogste periodiek 

behorende bij de voor de betreffende periode geldende cao VVT, te vermeerderen met vakantie- 

toeslag en de tegenwaarde van de verlofuren.” 

  

Onderdeel B 

In artikel 20, wordt een nieuw lid 5 toegevoegd, luidende als volgt: 

“Het all-in tarief voor vervoer is 100% van het tarief dat aanbieders van Zorg in natura ontvangen.” 

  

C. 

Bijlage 3: PGB Tarieven Wmo wordt de eerste tabel voorzien van een titel en in zijn geheel vervangen 

door: 

“Tarieventabel Wmo 

PGB PGB PGB eenheid Soort begeleiding 

Informeel tarief ZZP-tarief Formeel tarief 

€ 24,40 € 44,97 € 64,26 Uur Ambulante begeleiding 

regulier 

€ 24,40 € 44,97 € 64,24 Uur Ambulante begeleiding 

plus variant a 

€ 24,40 € 62,52 € 89,31 Uur Ambulante begeleiding 

plus variant b 

n.v.t. n.v.t. € 28,13 Dagdeel (3 uur) Begeleiding groep bele- 

vingsgericht variant a 

n.v.t. n.v.t. € 49,34 Dagdeel (3 uur) Begeleiding groep bele- 

vingsgericht variant b 

n.v.t. n.v.t. € 29,54 Dagdeel (4 uur) Begeleiding groep ar- 

beidsmatig 

n.v.t. n.v.t. € 164,04 Etmaal Kortdurend verblijf 

n.v.t. n.v.t. € 20,97 Etmaal Vervoer: All-in (basis)ta- 

rief al dan niet rolstoel 

€ 21,00 € 21,00 € 36,87 Uur OH 

€ 21,00 € 21,00 € 38,45 Uur OZ 

€ 21,00 € 21,00 € 37,35 uur OH/OZ 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Nr. 539410 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 539410 23 december 2024 1 



Burgemeester en wethouders 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 539410 23 december 2024 2 


